'i cet, «utel; '. ' n"
i '

.:1, 8 Octobre ,1306,

t ' ,

': r \ " 1 '. ' ,1 '" , ~: , !! i \ < ' j 1 lt .. ! ; f l " i' 1

, (Copie notadfo ldc l'UI,méfJ J~2t,.~à, lq cu~e de R~~,) 1;' :

f./

Nos Johannes l 'diuina miseratione Lausannensis episco-
pus, .notum facimusvniuersls "qu'Mi iriprèsentia nostra per-
sonaliter constitutus .nobilis vil' Richardus de Prez, miles
nostre Lausannensis diocesis, quod diuinus cultus augmen-
tetur , nomine suo et quorumdam aliorum parentum suorum,
pro saluteque sua et remedie 'animarum suarum , facit , con-
stituit et ordinat l'nam' capellaniam seu vnum altare infra
capellam de Rota castro pel' modum videlicet infrascriptuin' :
ordinat , inquam , .quod HIe'qui persèuërahit seruitnrseu rec-
torin .dicta .capellania ex nunc pro,,(pe:r),seJ.'vehpeli,ydoneum
sacerdotem ,nunci in antea.. et. perpetue , celebret .et. cele-
blJ~~pteneatur.in altari construendo iuf~a;idiGtarri"capel1am
ad hoaorem.beati Nycolai, .singulis.diebus vel saltem quater
inqualibet ·s,ep,~iIn,a{l.a;,yid,eUc,et.wnammissam.dle- dominica,
aliam .pro defunctis.. tertiam de beato Nyéolao et reliquam
de heata.r,1aria Virgine et aliis diebus eodemmodo celebrare
teneatur de ,rel,iquis offipiis, .si impedaus., non' fuerit, \prout
sihi .videhitur expedire.Et utpredicta .valeat. faciliusnadim-
plere !f.tHt et q}'(Hnat.idelJl;di(t'tusHichardus.quodjcapellauus
teneatur 1 infra ;die,tamvillamde .Rota facere. residentiam, per-
sonalem, Item vt idem rector seu capellanus possit diligen-

,( .
• V, la première JlII~lie de la blo~raphrc dé' Girard dé Vdlppcns, 'p, 221.. ."'"
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tiori cura predicta facere et' adimplere , et diuersis curis, et
officiis non turhetur, cum pluribus intentus minor sit ad.sin-
gula sensus , vult et' ordinat idem miles quod dictus rector
et successores sui non possint esse vicarii in ecclesia parro-
chiali, de Prornasens nec, alibi, aut aliud officium exercere
pel' quod predicta quetsibi incumbunt , possentquomodolihet
impediri, et nominatim quod non possit recipere ad firmam
fructus ecclesie de Promasens predicte , vt ne inter rectorem
dictialtnris et curaturn. dicte ecclesie de Promasens , ratione
ordinationis predicte , discordia quomodolibet :oriat)Jr, et,
quod curato qui pro tempere fuerit per presentem, ordina-
tionem imposterum nullum prejudicium .generetur ,; prdina-
uimus , de voluntate etconsensu .dieti. Dui.Hichardi.et.de ~o)?-
sensu etvoluntate discreti viri Dni Petri de Fiaco PaI'UO et
curati ecclesie de Promasens predicte pro se et suis sucees-
sorihus , quod dictus rector in dioto altari. celebret ante
-ortum solisv. vel 'post; solis ortum .procedente vel.. dicti
c.uratilioentia speciali , l et omuesooblationes quecuro,que
quotiensque inidictc altari: offerentur., cedant, per .omnia
curato ecclesie supradicte .de Promasens... exceptis.candelis
que. oflerentur in missa dicti rectoris "que .remaneant dicto
rectori . PI;O, dietis , officiis .in dieto. ïaltari. celebrandis ; alie
vero candele que offerentur .qualihetralia .hora in' dicto
altari quam in missa dicti rectoris deueniant ad curatum
supradictum, .Et vt diligentius inhereat diuinis.. .misteriis
idem rector .et.curam. .haheat de. .prediotis ,vult et.ordinat
idem! miles quod sr idem rector,. qui ad hoc fuerit 'insti-
tutus: in predictis et predictis singulis exequendis negligens
fuerit , ita. qund de negligentia ordinnre-constaret.et eidem
negJ.igentia .manifesta videretur hoc, idem .ordinarius possit
eumpriuare 1 fruotibus. suis "eiusdem, anni.. ,qt,O ~legJligen,s
fuerit, quos .fructus pereipere deberet ratione .capellanie s~-
pradicte~i'qui~ fructus. H1g.anno Jn perpetues redditus ,~«;l\QWS
dieti .altanis applicentur , "el idem ordinarius , videllce] nos
aut-successores nostri ad supplicationem dic~i!mi,litis dictum
rectorem.tsummarie et de pIano aliis peniE\i,pÔ,-,amus prout
nobis: videhitur expedire.. Item; ordinamua.quud. quotiensque
curatus ecclesie de Promasens-In festis novem J.ectionurn
Matutinas., Missam et.Yesporasinfra capellam de~8ota cele-
hrauerit , quod dictus rector assistat cum eodem ad. adju-
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üandurn diuina officia .cëlebrarïda. Si vero dictus curatusMa-
tutinas 'celêlJr:auerit infra ecolesîarrr de Promàsensin Nativi-
tate' Domini, indle Hesurrecûonis: éiusdem', in festoPenthe-
costes , in Assumptionebeal.eMarie. Virginis, in festo om-
nium Sanctorum, in dedicationede Promasens, co càsudlc-
tus 'reètorcùIll'diclo curato assisfaf-ad. .adjnnarrdum -diuina
officia: eelebranda. Item vult idern.mîles quod , quotiensque
vacare contingerit dietumaltare, oedentevel decedente rec-
tore eiusdem, prè'sen'tatio 'ad dictunrvaltare rectorem perti-
neat ad' dictum' ·militcm.Et nos volumus i\lud idem quamdiu
vixerit in humanis ; ïJtjSC"èrO decessum dicti militis jus pre-
sentandi hi dicto altari rectorern perfineat .ad dictumcuraturn
de Prornasens , qui pro \:empore Iuerit , ita quod, infra vnum
mensem a tempol'evadtioniS huiusmodi computandi i'ydo-
Ileum rectorem: etsuiflèieutem nobis. vel successorihus .nos-
tri~ presentare 1:en'eattJ'j vqllod' sidictusciiralusdefficetit in
predictis , jus presentandî dictum altare illa vice ad nos rvel
sucèéssorlbus 110ètrÎs'deiIolnàlur:' Ef'si'dericus adregimen-
'tum dicti altaris fuerit presentatus et institutus', se faciat
infiri vnum annum 'à ,data 'dicte' presentationis nominendi,
'~taiutis a jure temporihus " ad, sacerdotales' ordines 'prom«;>-
ueri, :et mterimpèr yd~})éllin suhstitutumfaciab in. dictoal-

'Nll'f deseruire tatHer, qu'Od lin spiritualibus-non l'patiatur' ali-
'quaHtër lesit:mèrh:'Q'nod' altare :tliêtus>milesi;proi se et suis
hérèdibus,' suè~essor'ihtls' et partreipibus.suis-dotauitéb eidem
assig'iiatl-il\detem:librasla:usan. 'èerYsu's'se\>l!atinlllietrpel'petùi
reddiliis"p~rëipiehdas ',deuaridas et hahendas 'perpetuei]jer
'didtum"reotorein -et elus sùccessores sup'ér))h(j)lI~ines,"res,
pôsses!gidtiéSleV tenements infra.scriipta; 'Mandans ..... Denee-
tiens ..... ;ïnrüè's·fiehtll)~i.... lPîom'iUen!~ù..: Nos vero 'persane in-
nàscl'iP~e ad perpetuam rei memoriam pro' nobis -ctnestris
heredibusconfltemur et publiee recognos'cimiIsnos dehere
et soluerë ~enél'i singulis 1 anuis perpetue' rectorrdicti altaris
et suis successoribus "de; voluntate et consensu-dicti militis
census , redditus etprouentus jufr:ascriptos:sol~eIldos pel' nos
et nostros h~redes terminis infrascriptis ;"videlieet.:.... .Pl'OP-
terea dictus' DUlIS Hichardus Inpresentia nostra dieti Lau-
sannehsisepiscopi constitutus, nomihc 'suo et quo 'supra,
pro se et' suis heredihus , dedit et. concessit in ~dotatioinein~èt
fondutionem dicü altaris CCIISUS redditus et prouentus in-
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frascriptos' qui sunt de assignatione decem lihrarum terre
predictanum. Mandans.. .•. Videlicet ..... QU,as o.I).U1eSIitteras
Dnus Hichardus pro. seeLs).Iis,JI~redibus nobis , dicto epis-
copo.tradidit et deliberauit 'no.mine et ad opus rectoris pre'::
dicti altaris heati Nicolay et successorihus suorum. Ita quod
dictus rector et eius ,successo.l'es possint dictis. litteris vti et
jussuum contra dehitohes dictorum censuum et suis here- '
dibus expeririin judicioet. extra. Ego, vero Ri"char~u.s .de
Prez, .miles ,» soîens .et spontaneus eonfiteor et publiee, re-
cognosco prediota,om:nia esse )',el'o,;, et prQlpi~lo jll!.arnento.
meo ',! a.nne.esupem ,S'ancta, Dei, euangelia, .ptestito; predicta
omnia attendere et inuiolabililer pro .me et meis"ncredibus
obseruare , et non contra t'acere vel venire pel' me vel pel'
a\ium infuturum. In quorum omnium testimonium premis-
sorum , nos prefatus Lausannensis episcopus , pro nobis et
nostris successcribus , preclida omnia et singula laudamus,
ratifficarnus et etiam approhamus; et, ad preces el requisi-
tiones Dni Hichardi ct Dni Petri curati de Promasens nobis

,perso.nalitcr factas ct ad prcccs et rcquisitinnem Holcti et
Mcnneti cie Blessons fratrum , Johannis Mistralis de llota,
Marmcti Hchotel de Blessens , Holeti Ilichard de Cabanis,
Perrorli Malliardo , Vuilliermi de I3lessens clerici , Mcrmeti
Testus, Hugoncti , Perrodi , Humberti et Johannodi fratrum
filiorum quondarn Yldrio.pis 'de. Mont , .Martinirle Mont et
Jorclani Iratris èilis', "N"yçqrai Boùèt de Vl'sy, Agnetis relicte
Jacobi cie Mont, Lamberti Farnaux , Marrneti Butty, Auherti
Cuita, N ycolai et Perrodi Bulliquis , Perrodi Hoschat , Jo.-
hannis Gauthery, Nycolai filii Petri Grant, Aymonis Iilii quo.n-
dam Wuillerrni Grant, Perrisonne vxoris Perrodi Hoz et Jor-
dani Iilii sui acN ycolai filii quondam Y sabelle de Ariens 1 nabis
ohlatas fideliter et relatas pel' Johannem de Hota , c1ericum
nostrum, cui super iis co.mmissimus specialiter vices nostras
et eidem fidem plenariam adhihemus , sigillum nostrum , et
eünm pro. Dohis, presentihus litteris duximus apponendum.
Item nos clictus episcopus, de voluntate et consonsu Dni Hichur-
di militis el curati prodictorum, premissis acldirnus et ordina-
uimus quod rcctor dicti ultaris haheat ct percipiat ohlationes